[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «____»_________ 2012 г.                  с. Таштып                                               №___

	Об утверждении мероприятий   по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления

В целях обеспечения реализации Указа Президента Российской Федерации  от 28 апреля 2008 г. №607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», распоряжения Правительства Российской Федерации от 11 сентября 2008 г. № 1313-р «Перечень дополнительных показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», на основании Протокола совещания при главе Таштыпского района от 06.09.2012 г., руководствуясь п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г.,  постановляю:

1. Утвердить мероприятия по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления (прилагается).

2. Модератором по контролю за исполнением данных мероприятий назначить отдел экономики, промышленности и малого бизнеса Администрации Таштыпского района.

3. Отделу жилищной и градостроительной политики Администрации Таштыпского района (В.Н.Трофимову) совместно с Управляющей Компанией ООО «Жилком» разработать план мероприятий по достижению максимальных значений эффективности деятельности органов местного самоуправления показателей под номерами: 39, 40, 43, 44, 53, 54.

4. Рекомендовать главам сельсоветов Таштыпского района взять на особый контроль исполнение показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления под номерами: 3, 6, 7, 29, 34, 36, 37, 42, 43, 45, 46, 52.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского района                                                                         В.И. Шулбаев